

ärzte\$ervice

Ärzte Krankenversicherung

Tarifunterlagen

Bundesländerabhängig

Ambulant

Zahn

# Securmed Stationär Burgenland

**Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer**  
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	<b>Variante hoch</b>	<b>Variante mittel</b>	<b>Variante niedrig</b>
	mit Selbstbehalt		
<b>Ihr PLUS in der Sonderklasse</b>			
<b>ÖSTERREICH-Garantie</b> Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
<b>EUROPA-Garantie</b> Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓	✓	✓
<b>Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag</li> <li>– kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei Ersatzleistungen</li> <li>– für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	✓ ✓ 1.057,00 528,50	✓ ✓ 705,00 352,50	✓ ✓ 352,00 176,00
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliche Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓	✓	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓	✓	✓
Flexible Behandlungs- und Operationstermine	✓	✓	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren	✓	✓	✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓	✓
<b>Ihre Ersatzleistungen</b> (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)			
<b>Ersatzweises Krankenhaustagegeld</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene täglich</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich</li> </ul>	53,00 26,00	115,00 57,00	176,00 88,00
<b>Entbindungsgeld</b> für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	370,00	802,00	1.233,00
<b>Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall</b>			
bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	1.057,00 528,50	705,00 352,50	352,00 176,00
<b>Ihre Inklusivleistungen</b>			
Transportkostenvergütung bis	480,00	480,00	480,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	190,00	190,00	190,00
Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen	830,00	830,00	830,00
Beistand durch Hebamme	480,00	480,00	480,00
Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)	✓	✓	✓
Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre	✓	✓	✓

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter [www.donauversicherung.at](http://www.donauversicherung.at) Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

\*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

Zeichenerklärung: ✓ ....inkludiert    ○....optional möglich

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

# Securmed Stationär Burgenland

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer  
mit Vertragsspitalern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Abschluss- alter	Monatsprämien in EUR			
	mit Selbstbehalt <b>HOCH</b> Tarif <b>GYH026</b>	mit Selbstbehalt <b>MITTEL</b> Tarif <b>GYM026</b>	mit Selbstbehalt <b>NIEDRIG</b> Tarif <b>GYS026</b>	<b>Zusatzprämie</b> <b>EINBETTZIMMER</b> Tarif <b>ED26</b>
bis 19	17,78	19,75	21,73	4,60
20	49,89	56,64	63,39	11,32
21	51,26	58,29	65,30	11,70
22	52,70	60,01	67,31	12,09
23	54,22	61,82	69,42	12,50
24	55,81	63,71	71,62	12,92
25	57,24	65,46	73,66	13,31
26	58,55	67,06	75,58	13,68
27	59,77	68,58	77,40	14,05
28	60,92	70,04	79,16	14,41
29	62,02	71,46	80,88	14,78
30	63,10	72,85	82,59	15,16
31	64,18	74,24	84,31	15,55
32	65,26	75,66	86,06	15,96
33	66,36	77,10	87,86	16,39
34	67,50	78,60	89,70	16,83
35	68,68	80,14	91,61	17,30
36	69,89	81,74	93,58	17,79
37	71,14	83,38	95,62	18,29
38	72,45	85,10	97,74	18,81
39	73,81	86,88	99,95	19,35
40	75,22	88,74	102,26	19,91
41	76,70	90,68	104,66	20,48
42	79,00	93,21	107,42	21,07
43	81,40	95,85	110,29	21,67
44	83,90	98,59	113,28	22,30
45	86,51	101,46	116,40	22,94
46	89,24	104,45	119,66	23,59
47	92,09	107,57	123,03	24,27
48	95,06	110,81	126,55	24,96
49	98,16	114,18	130,21	25,67
50	101,37	117,68	134,00	26,40
51	104,68	121,30	137,91	27,15
52	108,10	125,03	141,96	27,93
53	111,64	128,90	146,14	28,72
54	115,29	132,87	150,45	29,55
55	119,05	136,96	154,89	30,40
56	122,91	141,18	159,44	31,28
57	126,88	145,50	164,11	32,19
58	130,95	149,93	168,90	33,14
59	135,11	154,46	173,80	34,11
60	139,38	159,08	178,80	35,13
61	143,70	163,79	183,87	36,18
62	148,10	168,58	189,04	37,27
63	152,55	173,41	194,26	38,40
64	157,05	178,30	199,54	39,57
65	161,60	183,24	204,87	40,79
66	166,21	188,22	210,24	42,05
67	170,86	193,25	215,63	43,35
68	175,54	198,29	221,03	44,69
69	180,24	203,34	226,42	46,07
70	184,94	208,37	231,78	47,50

A20B20C20

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämiensteigerung der letzten fünf Jahre: 4,90 % (GYH026) 4,90 % (GYM026) 4,90 % (GYS026) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

**Wartezeit:** keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

# Securmed Stationär Kärnten und Osttirol

**Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer**  
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	<b>Variante hoch</b>	<b>Variante mittel</b>	<b>Variante niedrig</b>
	mit Selbstbehalt		
<b>Ihr PLUS in der Sonderklasse</b>			
<b>ÖSTERREICH-Garantie</b> Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
<b>EUROPA-Garantie</b> Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓	✓	✓
<b>Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag</li> <li>– kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei Ersatzleistungen</li> <li>– für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	✓ ✓ 1.255,00 627,50	✓ ✓ 837,00 418,50	✓ ✓ 418,00 209,00
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓	✓	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓	✓	✓
Flexible Behandlungs- und Operationstermine	✓	✓	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren	✓	✓	✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓	✓
<b>Ihre Ersatzleistungen</b> (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)			
<b>Ersatzweises Krankenhaustagegeld</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene täglich</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich</li> </ul>	63,00 31,00	136,00 68,00	209,00 105,00
<b>Entbindungsgeld</b> für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	439,00	952,00	1.464,00
<b>Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall</b>			
bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	1.255,00 627,50	837,00 418,50	418,00 209,00
<b>Ihre Inklusivleistungen</b>			
Transportkostenvergütung bis	480,00	480,00	480,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	190,00	190,00	190,00
Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen	830,00	830,00	830,00
Beistand durch Hebamme	480,00	480,00	480,00
Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)	✓	✓	✓
Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre	✓	✓	✓

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter [www.donauversicherung.at](http://www.donauversicherung.at) Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

\*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

Zeichenerklärung: ✓ ....inkludiert    ○....optional möglich

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

# Securmed Stationär Kärnten und Osttirol

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer  
mit Vertragsspitalern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Abschluss- alter	Monatsprämien in EUR			
	mit Selbstbehalt <b>HOCH</b> Tarif <b>GYH226</b>	mit Selbstbehalt <b>MITTEL</b> Tarif <b>GYM226</b>	mit Selbstbehalt <b>NIEDRIG</b> Tarif <b>GYS226</b>	<b>Zusatzprämie</b> <b>EINBETTZIMMER</b> Tarif <b>ED26</b>
bis 19	21,11	23,46	25,80	4,60
20	59,23	67,25	75,26	11,32
21	60,86	69,20	77,54	11,70
22	62,58	71,25	79,92	12,09
23	64,38	73,40	82,42	12,50
24	66,26	75,65	85,04	12,92
25	67,96	77,71	87,46	13,31
26	69,52	79,62	89,74	13,68
27	70,97	81,43	91,90	14,05
28	72,33	83,16	93,98	14,41
29	73,64	84,83	96,03	14,78
30	74,92	86,49	98,06	15,16
31	76,19	88,15	100,10	15,55
32	77,48	89,83	102,18	15,96
33	78,79	91,55	104,30	16,39
34	80,15	93,33	106,50	16,83
35	81,54	95,16	108,77	17,30
36	82,98	97,04	111,10	17,79
37	84,46	99,00	113,53	18,29
38	86,02	101,03	116,05	18,81
39	87,63	103,15	118,67	19,35
40	89,31	105,36	121,41	19,91
41	91,06	107,66	124,26	20,48
42	93,80	110,66	127,53	21,07
43	96,64	113,79	130,94	21,67
44	99,62	117,06	134,50	22,30
45	102,72	120,46	138,20	22,94
46	105,95	124,02	142,06	23,59
47	109,34	127,71	146,08	24,27
48	112,86	131,56	150,26	24,96
49	116,54	135,57	154,59	25,67
50	120,35	139,72	159,10	26,40
51	124,28	144,02	163,74	27,15
52	128,35	148,45	168,55	27,93
53	132,54	153,03	173,51	28,72
54	136,88	157,76	178,62	29,55
55	141,34	162,62	183,90	30,40
56	145,93	167,62	189,30	31,28
57	150,64	172,75	194,86	32,19
58	155,47	178,01	200,54	33,14
59	160,42	183,39	206,35	34,11
60	165,47	188,88	212,28	35,13
61	170,62	194,46	218,31	36,18
62	175,84	200,14	224,44	37,27
63	181,12	205,89	230,65	38,40
64	186,46	211,69	236,91	39,57
65	191,86	217,56	243,24	40,79
66	197,34	223,48	249,62	42,05
67	202,86	229,44	256,02	43,35
68	208,42	235,42	262,43	44,69
69	214,00	241,42	268,83	46,07
70	219,58	247,39	275,19	47,50

A20B20C20

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämien erhöhung der letzten fünf Jahre: 6,20 % (GYH226) 6,20 % (GYM226) 6,20 % (GYS226) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

**Wartezeit:** keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

# Securmed Stationär Niederösterreich

**Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer**  
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	<b>Variante hoch</b>	<b>Variante mittel</b>	<b>Variante niedrig</b>
	mit Selbstbehalt		
<b>Ihr PLUS in der Sonderklasse</b>			
<b>ÖSTERREICH-Garantie</b> Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
<b>EUROPA-Garantie</b> Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓	✓	✓
<b>Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag</li> <li>– kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei Ersatzleistungen</li> <li>– für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	✓ ✓ 1.088,00 544,00	✓ ✓ 726,00 363,00	✓ ✓ 363,00 181,50
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓	✓	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓	✓	✓
Flexible Behandlungs- und Operationstermine	✓	✓	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren	✓	✓	✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓	✓
<b>Ihre Ersatzleistungen</b> (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)			
<b>Ersatzweises Krankenhaustagegeld</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene täglich</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich</li> </ul>	54,00 27,00	118,00 59,00	181,00 91,00
<b>Entbindungsgeld</b> für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	381,00	825,00	1.270,00
<b>Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall</b>			
bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	1.088,00 544,00	726,00 363,00	363,00 181,50
<b>Ihre Inklusivleistungen</b>			
Transportkostenvergütung bis	480,00	480,00	480,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	190,00	190,00	190,00
Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen	830,00	830,00	830,00
Beistand durch Hebamme	480,00	480,00	480,00
Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)	✓	✓	✓
Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre	✓	✓	✓

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter [www.donauversicherung.at](http://www.donauversicherung.at) Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

\*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

Zeichenerklärung: ✓ ....inkludiert    ○....optional möglich

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

# Securmed Stationär Niederösterreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer  
mit Vertragsspitalern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Abschluss- alter	Monatsprämien in EUR			
	mit Selbstbehalt <b>HOCH</b> Tarif <b>GYH426</b>	mit Selbstbehalt <b>MITTEL</b> Tarif <b>GYM426</b>	mit Selbstbehalt <b>NIEDRIG</b> Tarif <b>GYS426</b>	<b>Zusatzprämie</b> <b>EINBETTZIMMER</b> Tarif <b>ED26</b>
bis 19	18,30	20,34	22,37	4,60
20	51,36	58,31	65,26	11,32
21	52,78	60,01	67,23	11,70
22	54,26	61,78	69,30	12,09
23	55,82	63,65	71,46	12,50
24	57,46	65,59	73,74	12,92
25	58,93	67,38	75,84	13,31
26	60,28	69,05	77,81	13,68
27	61,54	70,61	79,69	14,05
28	62,71	72,11	81,50	14,41
29	63,86	73,56	83,27	14,78
30	64,96	75,00	85,03	15,16
31	66,06	76,43	86,80	15,55
32	67,18	77,90	88,60	15,96
33	68,32	79,38	90,45	16,39
34	69,50	80,92	92,35	16,83
35	70,70	82,51	94,31	17,30
36	71,95	84,14	96,34	17,79
37	73,24	85,85	98,44	18,29
38	74,58	87,61	100,62	18,81
39	75,98	89,44	102,90	19,35
40	77,44	91,36	105,27	19,91
41	78,97	93,35	107,74	20,48
42	81,34	95,96	110,58	21,07
43	83,80	98,67	113,54	21,67
44	86,38	101,50	116,62	22,30
45	89,06	104,46	119,83	22,94
46	91,87	107,54	123,18	23,59
47	94,80	110,74	126,66	24,27
48	97,86	114,07	130,29	24,96
49	101,06	117,55	134,05	25,67
50	104,36	121,15	137,95	26,40
51	107,77	124,88	141,98	27,15
52	111,30	128,73	146,15	27,93
53	114,94	132,70	150,46	28,72
54	118,69	136,79	154,89	29,55
55	122,56	141,01	159,46	30,40
56	126,54	145,34	164,14	31,28
57	130,62	149,79	168,96	32,19
58	134,82	154,35	173,89	33,14
59	139,10	159,02	178,93	34,11
60	143,49	163,78	184,07	35,13
61	147,94	168,62	189,30	36,18
62	152,47	173,54	194,62	37,27
63	157,06	178,53	200,00	38,40
64	161,68	183,56	205,43	39,57
65	166,37	188,65	210,92	40,79
66	171,12	193,78	216,45	42,05
67	175,90	198,95	221,99	43,35
68	180,72	204,14	227,55	44,69
69	185,56	209,34	233,10	46,07
70	190,40	214,52	238,62	47,50

A20B20C20

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämien erhöhung der letzten fünf Jahre: 5,00 % (GYH426) 5,00 % (GYM426) 5,00 % (GYS426) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

**Wartezeit:** keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

# Securmed Stationär Oberösterreich

**Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer**  
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	<b>Variante hoch</b>	<b>Variante mittel</b>	<b>Variante niedrig</b>
	mit Selbstbehalt		
<b>Ihr PLUS in der Sonderklasse</b>			
<b>ÖSTERREICH-Garantie</b> Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
<b>EUROPA-Garantie</b> Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓	✓	✓
<b>Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag</li> <li>– kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei Ersatzleistungen</li> <li>– für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	✓ ✓ 1.170,00 585,00	✓ ✓ 780,00 390,00	✓ ✓ 390,00 195,00
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓	✓	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓	✓	✓
Flexible Behandlungs- und Operationstermine	✓	✓	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren	✓	✓	✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓	✓
<b>Ihre Ersatzleistungen</b> (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)			
<b>Ersatzweises Krankenhaustagegeld</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene täglich</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich</li> </ul>	59,00 29,00	127,00 63,00	195,00 98,00
<b>Entbindungsgeld</b> für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	410,00	887,00	1.365,00
<b>Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall</b>			
bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	1.170,00 585,00	780,00 390,00	390,00 195,00
<b>Ihre Inklusivleistungen</b>			
Transportkostenvergütung bis	480,00	480,00	480,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	190,00	190,00	190,00
Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen	830,00	830,00	830,00
Beistand durch Hebamme	480,00	480,00	480,00
Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)	✓	✓	✓
Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre	✓	✓	✓

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter [www.donauversicherung.at](http://www.donauversicherung.at) Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

\*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

Zeichenerklärung: ✓ ....inkludiert    ○....optional möglich

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

# Securmed Stationär Oberösterreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer  
mit Vertragsspitalern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Abschluss- alter	Monatsprämien in EUR			
	mit Selbstbehalt <b>HOCH</b> Tarif <b>GYH526</b>	mit Selbstbehalt <b>MITTEL</b> Tarif <b>GYM526</b>	mit Selbstbehalt <b>NIEDRIG</b> Tarif <b>GYS526</b>	<b>Zusatzprämie</b> <b>EINBETTZIMMER</b> Tarif <b>ED26</b>
bis 19	19,68	21,86	24,05	4,60
20	55,21	62,69	70,16	11,32
21	56,74	64,50	72,27	11,70
22	58,33	66,42	74,50	12,09
23	60,01	68,42	76,82	12,50
24	61,76	70,51	79,26	12,92
25	63,34	72,44	81,52	13,31
26	64,80	74,22	83,65	13,68
27	66,15	75,90	85,66	14,05
28	67,42	77,51	87,61	14,41
29	68,64	79,08	89,51	14,78
30	69,83	80,62	91,40	15,16
31	71,02	82,17	93,30	15,55
32	72,22	83,74	95,24	15,96
33	73,45	85,34	97,22	16,39
34	74,71	86,99	99,27	16,83
35	76,01	88,70	101,38	17,30
36	77,34	90,46	103,56	17,79
37	78,74	92,28	105,82	18,29
38	80,18	94,18	108,17	18,81
39	81,68	96,14	110,62	19,35
40	83,25	98,21	113,17	19,91
41	84,89	100,35	115,82	20,48
42	87,43	103,15	118,87	21,07
43	90,08	106,07	122,06	21,67
44	92,86	109,11	125,37	22,30
45	95,74	112,29	128,82	22,94
46	98,76	115,59	132,42	23,59
47	101,91	119,04	136,16	24,27
48	105,20	122,62	140,06	24,96
49	108,63	126,37	144,10	25,67
50	112,18	130,23	148,30	26,40
51	115,85	134,24	152,63	27,15
52	119,64	138,38	157,11	27,93
53	123,55	142,65	161,74	28,72
54	127,58	147,05	166,50	29,55
55	131,75	151,58	171,42	30,40
56	136,02	156,24	176,45	31,28
57	140,42	161,02	181,62	32,19
58	144,92	165,93	186,93	33,14
59	149,54	170,94	192,34	34,11
60	154,24	176,06	197,87	35,13
61	159,03	181,26	203,50	36,18
62	163,90	186,56	209,21	37,27
63	168,83	191,91	214,99	38,40
64	173,81	197,32	220,83	39,57
65	178,84	202,79	226,73	40,79
66	183,94	208,31	232,67	42,05
67	189,09	213,86	238,64	43,35
68	194,27	219,45	244,62	44,69
69	199,47	225,03	250,58	46,07
70	204,68	230,60	256,51	47,50

A20B20C20

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämien erhöhung der letzten fünf Jahre: 4,70 % (GYH526) 4,70 % (GYM526) 4,70 % (GYS526) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

**Wartezeit:** keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

# Securmed Stationär Salzburg

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer  
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	Variante hoch	Variante mittel	Variante niedrig
	mit Selbstbehalt		
<b>Ihr PLUS in der Sonderklasse</b>			
<b>ÖSTERREICH-Garantie</b> Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
<b>EUROPA-Garantie</b> Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓	✓	✓
<b>Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag</li> <li>– kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei Ersatzleistungen</li> <li>– für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	✓ ✓ 1.217,00 608,50	✓ ✓ 811,00 405,50	✓ ✓ 406,00 203,00
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓	✓	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓	✓	✓
Flexible Behandlungs- und Operationstermine	✓	✓	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren	✓	✓	✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓	✓
<b>Ihre Ersatzleistungen</b> (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)			
<b>Ersatzweises Krankenhaustagegeld</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene täglich</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich</li> </ul>	61,00 30,00	132,00 66,00	203,00 101,00
<b>Entbindungsgeld</b> für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	426,00	923,00	1.420,00
<b>Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall</b>			
bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	1.217,00 608,50	811,00 405,50	406,00 203,00
<b>Ihre Inklusivleistungen</b>			
Transportkostenvergütung bis	480,00	480,00	480,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	190,00	190,00	190,00
Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen	830,00	830,00	830,00
Beistand durch Hebamme	480,00	480,00	480,00
Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)	✓	✓	✓
Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre	✓	✓	✓

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter [www.donauversicherung.at](http://www.donauversicherung.at) Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

\*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

Zeichenerklärung: ✓ ....inkludiert    ○....optional möglich

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

# Securmed Stationär Salzburg

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer  
mit Vertragsspitalern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Abschluss- alter	Monatsprämien in EUR			
	mit Selbstbehalt <b>HOCH</b> Tarif <b>GYH326</b>	mit Selbstbehalt <b>MITTEL</b> Tarif <b>GYM326</b>	mit Selbstbehalt <b>NIEDRIG</b> Tarif <b>GYS326</b>	<b>Zusatzprämie</b> <b>EINBETTZIMMER</b> Tarif <b>ED26</b>
bis 19	20,46	22,74	25,01	4,60
20	57,42	65,19	72,97	11,32
21	59,00	67,09	75,16	11,70
22	60,66	69,07	77,48	12,09
23	62,41	71,15	79,90	12,50
24	64,23	73,34	82,44	12,92
25	65,88	75,34	84,78	13,31
26	67,39	77,19	86,99	13,68
27	68,79	78,94	89,09	14,05
28	70,11	80,62	91,11	14,41
29	71,38	82,24	93,10	14,78
30	72,62	83,85	95,06	15,16
31	73,86	85,45	97,04	15,55
32	75,11	87,08	99,06	15,96
33	76,38	88,75	101,12	16,39
34	77,70	90,47	103,25	16,83
35	79,05	92,25	105,44	17,30
36	80,44	94,07	107,70	17,79
37	81,88	95,98	110,06	18,29
38	83,38	97,94	112,50	18,81
39	84,94	99,99	115,04	19,35
40	86,58	102,14	117,70	19,91
41	88,28	104,37	120,46	20,48
42	90,93	107,28	123,63	21,07
43	93,69	110,31	126,94	21,67
44	96,57	113,48	130,38	22,30
45	99,58	116,78	133,98	22,94
46	102,71	120,22	137,71	23,59
47	105,99	123,80	141,61	24,27
48	109,41	127,53	145,66	24,96
49	112,98	131,42	149,86	25,67
50	116,67	135,45	154,22	26,40
51	120,48	139,62	158,74	27,15
52	124,43	143,91	163,39	27,93
53	128,50	148,35	168,20	28,72
54	132,69	152,94	173,16	29,55
55	137,02	157,64	178,27	30,40
56	141,46	162,49	183,51	31,28
57	146,03	167,46	188,89	32,19
58	150,72	172,57	194,40	33,14
59	155,51	177,78	200,04	34,11
60	160,42	183,10	205,79	35,13
61	165,40	188,52	211,63	36,18
62	170,46	194,02	217,58	37,27
63	175,58	199,59	223,59	38,40
64	180,76	205,22	229,66	39,57
65	185,99	210,90	235,80	40,79
66	191,30	216,64	241,98	42,05
67	196,66	222,42	248,18	43,35
68	202,04	228,22	254,40	44,69
69	207,46	234,03	260,61	46,07
70	212,86	239,82	266,78	47,50

A20B20C20

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämien erhöhung der letzten fünf Jahre: 5,70 % (GYH326) 5,70 % (GYM326) 5,70 % (GYS326) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

**Wartezeit:** keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

# Securmed Stationär Steiermark

**Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer**  
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	<b>Variante hoch</b>	<b>Variante mittel</b>	<b>Variante niedrig</b>
	mit Selbstbehalt		
<b>Ihr PLUS in der Sonderklasse</b>			
<b>ÖSTERREICH-Garantie</b> Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
<b>EUROPA-Garantie</b> Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓	✓	✓
<b>Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag</li> <li>– kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei Ersatzleistungen</li> <li>– für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	✓ ✓ 1.085,00 542,50	✓ ✓ 723,00 361,50	✓ ✓ 362,00 181,00
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓	✓	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓	✓	✓
Flexible Behandlungs- und Operationstermine	✓	✓	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren	✓	✓	✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓	✓
<b>Ihre Ersatzleistungen</b> (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)			
<b>Ersatzweises Krankenhaustagegeld</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene täglich</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich</li> </ul>	54,00 27,00	118,00 59,00	181,00 90,00
<b>Entbindungsgeld</b> für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	380,00	823,00	1.266,00
<b>Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall</b>			
bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	1.085,00 542,50	723,00 361,50	362,00 181,00
<b>Ihre Inklusivleistungen</b>			
Transportkostenvergütung bis	480,00	480,00	480,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	190,00	190,00	190,00
Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen	830,00	830,00	830,00
Beistand durch Hebamme	480,00	480,00	480,00
Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)	✓	✓	✓
Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre	✓	✓	✓

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter [www.donauversicherung.at](http://www.donauversicherung.at) Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

\*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

Zeichenerklärung: ✓ ....inkludiert    ○....optional möglich

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

# Securmed Stationär Steiermark

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer  
mit Vertragsspitalern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Abschluss- alter	Monatsprämien in EUR			
	mit Selbstbehalt <b>HOCH</b> Tarif <b>GYH126</b>	mit Selbstbehalt <b>MITTEL</b> Tarif <b>GYM126</b>	mit Selbstbehalt <b>NIEDRIG</b> Tarif <b>GYS126</b>	<b>Zusatzprämie</b> <b>EINBETTZIMMER</b> Tarif <b>ED26</b>
bis 19	18,25	20,27	22,30	4,60
20	51,19	58,12	65,05	11,32
21	52,60	59,81	67,01	11,70
22	54,08	61,58	69,07	12,09
23	55,64	63,44	71,23	12,50
24	57,26	65,38	73,50	12,92
25	58,74	67,16	75,58	13,31
26	60,08	68,82	77,55	13,68
27	61,33	70,38	79,42	14,05
28	62,50	71,87	81,22	14,41
29	63,64	73,32	82,99	14,78
30	64,74	74,75	84,74	15,16
31	65,85	76,18	86,51	15,55
32	66,96	77,63	88,30	15,96
33	68,10	79,12	90,14	16,39
34	69,27	80,66	92,05	16,83
35	70,47	82,24	94,00	17,30
36	71,71	83,86	96,02	17,79
37	73,00	85,56	98,12	18,29
38	74,34	87,32	100,30	18,81
39	75,74	89,14	102,56	19,35
40	77,18	91,06	104,93	19,91
41	78,70	93,05	107,39	20,48
42	81,06	95,64	110,22	21,07
43	83,52	98,34	113,17	21,67
44	86,10	101,17	116,24	22,30
45	88,78	104,10	119,44	22,94
46	91,57	107,18	122,78	23,59
47	94,49	110,38	126,25	24,27
48	97,54	113,70	129,86	24,96
49	100,72	117,17	133,61	25,67
50	104,02	120,75	137,50	26,40
51	107,41	124,46	141,51	27,15
52	110,93	128,30	145,67	27,93
53	114,55	132,26	149,96	28,72
54	118,30	136,34	154,38	29,55
55	122,15	140,54	158,93	30,40
56	126,12	144,86	163,60	31,28
57	130,19	149,30	168,40	32,19
58	134,37	153,85	173,31	33,14
59	138,64	158,50	178,34	34,11
60	143,01	163,24	183,46	35,13
61	147,46	168,06	188,67	36,18
62	151,97	172,98	193,98	37,27
63	156,54	177,94	199,34	38,40
64	161,15	182,95	204,75	39,57
65	165,82	188,02	210,22	40,79
66	170,55	193,14	215,74	42,05
67	175,32	198,30	221,26	43,35
68	180,13	203,46	226,80	44,69
69	184,95	208,64	232,34	46,07
70	189,78	213,81	237,83	47,50

A20B20C20

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämiensteigerung der letzten fünf Jahre: 5,40 % (GYH126) 5,40 % (GYM126) 5,40 % (GYS126) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

**Wartezeit:** keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

# Securmed Stationär Tirol

**Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer**  
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	<b>Variante hoch</b>	<b>Variante mittel</b>	<b>Variante niedrig</b>
	mit Selbstbehalt		
<b>Ihr PLUS in der Sonderklasse</b>			
<b>ÖSTERREICH-Garantie</b> Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
<b>EUROPA-Garantie</b> Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓	✓	✓
<b>Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag</li> <li>– kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei Ersatzleistungen</li> <li>– für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	✓ ✓ 1.193,00 596,50	✓ ✓ 795,00 397,50	✓ ✓ 398,00 199,00
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliche Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓	✓	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓	✓	✓
Flexible Behandlungs- und Operationstermine	✓	✓	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren	✓	✓	✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓	✓
<b>Ihre Ersatzleistungen</b> (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)			
<b>Ersatzweises Krankenhaustagegeld</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene täglich</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich</li> </ul>	60,00 30,00	129,00 65,00	199,00 99,00
<b>Entbindungsgeld</b> für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	417,00	905,00	1.392,00
<b>Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall</b>			
bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	1.193,00 596,50	795,00 397,50	398,00 199,00
<b>Ihre Inklusivleistungen</b>			
Transportkostenvergütung bis	480,00	480,00	480,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	190,00	190,00	190,00
Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen	830,00	830,00	830,00
Beistand durch Hebamme	480,00	480,00	480,00
Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)	✓	✓	✓
Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre	✓	✓	✓

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter [www.donauversicherung.at](http://www.donauversicherung.at) Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

\*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

Zeichenerklärung: ✓ ....inkludiert    ○....optional möglich

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

# Securmed Stationär Tirol

**Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer**  
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Abschluss- alter	Monatsprämien in EUR			
	mit Selbstbehalt <b>HOCH</b> Tarif <b>GYH726</b>	mit Selbstbehalt <b>MITTEL</b> Tarif <b>GYM726</b>	mit Selbstbehalt <b>NIEDRIG</b> Tarif <b>GYS726</b>	<b>Zusatzprämie</b> <b>EINBETTZIMMER</b> Tarif <b>ED26</b>
bis 19	20,06	22,29	24,52	4,60
20	56,29	63,90	71,53	11,32
21	57,84	65,76	73,68	11,70
22	59,47	67,70	75,95	12,09
23	61,18	69,75	78,32	12,50
24	62,97	71,89	80,81	12,92
25	64,58	73,85	83,11	13,31
26	66,06	75,67	85,27	13,68
27	67,44	77,38	87,34	14,05
28	68,73	79,02	89,31	14,41
29	69,98	80,62	91,26	14,78
30	71,19	82,19	93,18	15,16
31	72,40	83,77	95,13	15,55
32	73,62	85,37	97,10	15,96
33	74,88	87,00	99,12	16,39
34	76,17	88,69	101,21	16,83
35	77,49	90,42	103,36	17,30
36	78,86	92,22	105,58	17,79
37	80,26	94,08	107,89	18,29
38	81,74	96,01	110,28	18,81
39	83,27	98,02	112,78	19,35
40	84,87	100,12	115,38	19,91
41	86,54	102,31	118,08	20,48
42	89,14	105,16	121,19	21,07
43	91,84	108,14	124,43	21,67
44	94,66	111,24	127,82	22,30
45	97,61	114,47	131,33	22,94
46	100,69	117,85	135,00	23,59
47	103,90	121,36	138,82	24,27
48	107,25	125,02	142,78	24,96
49	110,74	128,83	146,91	25,67
50	114,37	132,78	151,18	26,40
51	118,10	136,86	155,61	27,15
52	121,98	141,07	160,17	27,93
53	125,96	145,42	164,89	28,72
54	130,07	149,91	169,74	29,55
55	134,32	154,53	174,75	30,40
56	138,68	159,28	179,89	31,28
57	143,15	164,16	185,17	32,19
58	147,74	169,16	190,57	33,14
59	152,45	174,27	196,10	34,11
60	157,25	179,49	201,73	35,13
61	162,14	184,80	207,46	36,18
62	167,10	190,19	213,28	37,27
63	172,12	195,66	219,18	38,40
64	177,19	201,17	225,14	39,57
65	182,33	206,74	231,15	40,79
66	187,53	212,37	237,21	42,05
67	192,78	218,03	243,29	43,35
68	198,06	223,72	249,38	44,69
69	203,36	229,42	255,46	46,07
70	208,66	235,10	261,51	47,50

A20B20C20

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämiensteigerung der letzten fünf Jahre: 5,00 % (GYH726) 5,00 % (GYM726) 5,00 % (GYS726) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

**Wartezeit:** keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

# Securmed Stationär Vorarlberg

**Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer**  
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	<b>Variante hoch</b>	<b>Variante mittel</b>	<b>Variante niedrig</b>
	mit Selbstbehalt		
<b>Ihr PLUS in der Sonderklasse</b>			
<b>ÖSTERREICH-Garantie</b> Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
<b>EUROPA-Garantie</b> Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓	✓	✓
<b>Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag</li> <li>– kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei Ersatzleistungen</li> <li>– für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	949,00 474,50	633,00 316,50	316,00 158,00
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓	✓	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓	✓	✓
Flexible Behandlungs- und Operationstermine	✓	✓	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren	✓	✓	✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓	✓
<b>Ihre Ersatzleistungen</b> (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)			
<b>Ersatzweises Krankenhaustagegeld</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene täglich</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich</li> </ul>	47,00 24,00	103,00 51,00	158,00 79,00
<b>Entbindungsgeld</b> für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	332,00	720,00	1.107,00
<b>Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall</b>			
bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	949,00 474,50	633,00 316,50	316,00 158,00
<b>Ihre Inklusivleistungen</b>			
Transportkostenvergütung bis	480,00	480,00	480,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	190,00	190,00	190,00
Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen	830,00	830,00	830,00
Beistand durch Hebamme	480,00	480,00	480,00
Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)	✓	✓	✓
Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre	✓	✓	✓

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter [www.donauversicherung.at](http://www.donauversicherung.at) Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

\*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

Zeichenerklärung: ✓ ....inkludiert    ○....optional möglich

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

# Securmed Stationär Vorarlberg

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer  
mit Vertragsspitalern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Abschluss- alter	Monatsprämien in EUR			
	mit Selbstbehalt <b>HOCH</b> Tarif <b>GYH826</b>	mit Selbstbehalt <b>MITTEL</b> Tarif <b>GYM826</b>	mit Selbstbehalt <b>NIEDRIG</b> Tarif <b>GYS826</b>	<b>Zusatzprämie</b> <b>EINBETTZIMMER</b> Tarif <b>ED26</b>
bis 19	15,97	17,74	19,51	4,60
20	44,79	50,86	56,92	11,32
21	46,02	52,33	58,63	11,70
22	47,32	53,88	60,44	12,09
23	48,69	55,50	62,33	12,50
24	50,10	57,21	64,30	12,92
25	51,39	58,77	66,14	13,31
26	52,57	60,22	67,86	13,68
27	53,66	61,58	69,50	14,05
28	54,70	62,89	71,07	14,41
29	55,69	64,15	72,62	14,78
30	56,66	65,41	74,15	15,16
31	57,62	66,66	75,70	15,55
32	58,59	67,93	77,27	15,96
33	59,58	69,23	78,88	16,39
34	60,61	70,58	80,54	16,83
35	61,66	71,96	82,25	17,30
36	62,75	73,38	84,02	17,79
37	63,87	74,86	85,85	18,29
38	65,05	76,40	87,76	18,81
39	66,26	78,00	89,74	19,35
40	67,54	79,67	91,81	19,91
41	68,86	81,42	93,97	20,48
42	70,93	83,69	96,44	21,07
43	73,08	86,06	99,02	21,67
44	75,33	88,52	101,71	22,30
45	77,68	91,10	104,51	22,94
46	80,12	93,78	107,43	23,59
47	82,68	96,58	110,46	24,27
48	85,34	99,49	113,62	24,96
49	88,13	102,52	116,90	25,67
50	91,01	105,66	120,30	26,40
51	93,98	108,91	123,82	27,15
52	97,06	112,26	127,46	27,93
53	100,23	115,73	131,22	28,72
54	103,51	119,30	135,08	29,55
55	106,89	122,98	139,06	30,40
56	110,35	126,75	143,15	31,28
57	113,92	130,63	147,35	32,19
58	117,58	134,62	151,65	33,14
59	121,31	138,68	156,05	34,11
60	125,14	142,83	160,53	35,13
61	129,02	147,06	165,09	36,18
62	132,97	151,35	169,73	37,27
63	136,97	155,70	174,42	38,40
64	141,01	160,08	179,15	39,57
65	145,09	164,52	183,94	40,79
66	149,23	169,00	188,77	42,05
67	153,41	173,50	193,60	43,35
68	157,61	178,03	198,46	44,69
69	161,83	182,56	203,30	46,07
70	166,05	187,08	208,10	47,50

A20B20C20

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämien erhöhung der letzten fünf Jahre: 4,50 % (GYH826) 4,50 % (GYM826) 4,50 % (GYS826) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

**Wartezeit:** keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

# Securmed Stationär Wien

**Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer**  
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	<b>Variante hoch</b>	<b>Variante mittel</b>	<b>Variante niedrig</b>
	mit Selbstbehalt		
<b>Ihr PLUS in der Sonderklasse</b>			
<b>ÖSTERREICH-Garantie</b> Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
<b>EUROPA-Garantie</b> Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓	✓	✓
<b>Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag</li> <li>– kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei Ersatzleistungen</li> <li>– für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	✓ ✓ 1.421,00 710,50	✓ ✓ 947,00 473,50	✓ ✓ 474,00 237,00
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓	✓	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓	✓	✓
Flexible Behandlungs- und Operationstermine	✓	✓	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren	✓	✓	✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓	✓
<b>Ihre Ersatzleistungen</b> (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)			
<b>Ersatzweises Krankenhaustagegeld</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene täglich</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich</li> </ul>	71,00 36,00	154,00 77,00	237,00 118,00
<b>Entbindungsgeld</b> für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	497,00	1.077,00	1.658,00
<b>Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall</b>			
bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag			
<ul style="list-style-type: none"> <li>– für Erwachsene</li> <li>– bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)</li> </ul>	1.421,00 710,50	947,00 473,50	474,00 237,00
<b>Ihre Inklusivleistungen</b>			
Transportkostenvergütung bis	480,00	480,00	480,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	190,00	190,00	190,00
Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen	830,00	830,00	830,00
Beistand durch Hebamme	480,00	480,00	480,00
Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)	✓	✓	✓
Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre	✓	✓	✓

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter [www.donauversicherung.at](http://www.donauversicherung.at) Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

\*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

Zeichenerklärung: ✓ ....inkludiert    ○....optional möglich

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

# Securmed Stationär Wien

**Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer**  
mit Vertragsspitalern in ganz Österreich

Für: ASSEPRO  
Rahmenvertrag: 2900010242

Abschluss- alter	Monatsprämien in EUR			
	mit Selbstbehalt <b>HOCH</b> Tarif <b>GYH626</b>	mit Selbstbehalt <b>MITTEL</b> Tarif <b>GYM626</b>	mit Selbstbehalt <b>NIEDRIG</b> Tarif <b>GYS626</b>	<b>Zusatzprämie</b> <b>EINBETTZIMMER</b> Tarif <b>ED26</b>
bis 19	23,90	26,55	29,20	4,60
20	67,05	76,12	85,20	11,32
21	68,90	78,33	87,76	11,70
22	70,83	80,65	90,46	12,09
23	72,87	83,09	93,30	12,50
24	75,00	85,62	96,26	12,92
25	76,93	87,97	99,00	13,31
26	78,69	90,13	101,58	13,68
27	80,33	92,18	104,02	14,05
28	81,87	94,13	106,38	14,41
29	83,35	96,02	108,70	14,78
30	84,80	97,90	111,00	15,16
31	86,24	99,78	113,30	15,55
32	87,70	101,68	115,66	15,96
33	89,19	103,62	118,07	16,39
34	90,73	105,64	120,55	16,83
35	92,30	107,71	123,11	17,30
36	93,93	109,84	125,76	17,79
37	95,61	112,06	128,50	18,29
38	97,37	114,36	131,36	18,81
39	99,19	116,76	134,33	19,35
40	101,10	119,26	137,42	19,91
41	103,08	121,86	140,66	20,48
42	106,18	125,26	144,35	21,07
43	109,39	128,81	148,22	21,67
44	112,76	132,50	152,25	22,30
45	116,27	136,35	156,43	22,94
46	119,94	140,38	160,81	23,59
47	123,76	144,56	165,35	24,27
48	127,74	148,91	170,08	24,96
49	131,92	153,46	174,99	25,67
50	136,23	158,15	180,08	26,40
51	140,68	163,02	185,35	27,15
52	145,29	168,04	190,78	27,93
53	150,03	173,22	196,40	28,72
54	154,94	178,57	202,19	29,55
55	159,99	184,07	208,16	30,40
56	165,18	189,73	214,27	31,28
57	170,52	195,54	220,56	32,19
58	175,98	201,50	226,99	33,14
59	181,58	207,58	233,58	34,11
60	187,30	213,80	240,29	35,13
61	193,13	220,12	247,11	36,18
62	199,04	226,55	254,06	37,27
63	205,02	233,05	261,08	38,40
64	211,06	239,62	268,17	39,57
65	217,18	246,26	275,34	40,79
66	223,38	252,96	282,55	42,05
67	229,62	259,71	289,79	43,35
68	235,92	266,49	297,05	44,69
69	242,23	273,26	304,30	46,07
70	248,55	280,03	311,50	47,50

A20B20C20

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämiensteigerung der letzten fünf Jahre: 4,50 % (GYH626) 4,50 % (GYM626) 4,50 % (GYS626) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

**Wartezeit:** keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

## **Securmed Einbettzimmer**

Ihre Einbettzimmerzusatzversicherung – Ihr Plus

### **Securmed Einbettzimmer – Versicherung mit Wertanpassung in Ergänzung zur Sonderklasseversicherung**

#### **Zusatzversicherung für die Unterbringung in der SONDERKLASSE – EINBETTZIMMER**

In allen Vertragskrankenhäusern laut Krankenhausliste Ihres Sonderklassetarifes

In Verbindung mit Ihrer Versicherung für die Sonderklasse-Zweibettzimmer haben Sie in allen Vertragskrankenhäusern Anspruch auf:

- die Unterbringung in einem Einbettzimmer mit Kostengarantie und Direktverrechnung
- Entscheiden Sie sich für ein Einbettzimmer in einem anderen Spital, erhalten Sie einen Kostenbeitrag bis täglich **EUR 89,00**
- Können oder wollen Sie kein Einbettzimmer in Anspruch nehmen, erhalten Sie anstelle des Kostenersatzes eine tägliche Barleistung in Höhe von **EUR 22,25**

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

**Wahlleistungen**

**Prämienrückvergütung, Prämienerlass und Gewinnbeteiligung (BONUS-Tarif BX)**

- **Garantierte Prämienrückvergütung**  
für einen leistungsfreien Zeitraum von einem Kalenderjahr 2 Monatsprämien.
- **Prämienerlass im Krankheitsfall**  
Prämienerlass ab einer 6 wöchigen Arbeitsunfähigkeit des Versicherungsnehmers.
- **Invaliditäts-Barleistung**  
EUR 5.000,- Barleistung bei einer mindestens 50%igen Invalidität.
- **doppeltes Ersatzspitalgeld**  
bei Inanspruchnahme der allgemeinen Verpflegsklasse.
- **doppeltes Entbindungsgeld**  
bei Inanspruchnahme der allgemeinen Verpflegsklasse.

zusätzlich 11% zu  
Ihrer  
Sonderklasseprämie

**Securmed Pflege (Tarif PX)**

Verdoppeln Sie das staatliche Pflegegeld.  
Unser Prospekt Securmed Pflege zeigt Ihnen wie einfach Sie sich die Leistungen sichern und  
zusätzliches Geld im Pflegefall beanspruchen können.

Ihr Prämie  
entnehmen Sie  
Bitte dem  
gesonderten  
Securmed Pflege  
Tarifblatt

**Securmed Einbettzimmer**  
**Ihre Einbettzimmerzusatzversicherung – Ihr Plus**

Monatsprämien in EUR	
Abschlussalter	Tarif <b>ED26</b> Prämie
bis 19	4,60
20	11,32
21	11,70
22	12,09
23	12,50
24	12,92
25	13,31
26	13,68
27	14,05
28	14,41
29	14,78
30	15,16
31	15,55
32	15,96
33	16,39
34	16,83
35	17,30
36	17,79
37	18,29
38	18,81
39	19,35
40	19,91
41	20,48
42	21,07
43	21,67
44	22,30
45	22,94
46	23,59
47	24,27
48	24,96
49	25,67
50	26,40
51	27,15
52	27,93
53	28,72
54	29,55
55	30,40
56	31,28
57	32,19
58	33,14
59	34,11
60	35,13
61	36,18
62	37,27
63	38,40
64	39,57
65	40,79
66	42,05
67	43,35
68	44,69
69	46,07
70	47,50

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämien erhöhung der letzten fünf Jahre: 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

**5 % Partnerbonus:** Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen Securmed Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

**Wartezeit:** keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

# Securmed Ambulant

Ihr Plus an ambulanten Leistungen inklusive Alternativmedizin

Sie wählen Ihre Variante	X-SMALL Jahresleistung in EUR bis zu	SMALL Jahresleistung in EUR bis zu	MEDIUM Jahresleistung in EUR bis zu	LARGE Jahresleistung in EUR bis zu
<b>Privatarzt</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Schul- und alternativmedizinische Arztleistungen (ausgenommen Zahnarzt)</li> <li>– Alternative Heilbehandlung durch Therapeuten sofern ärztlich verordnet (ausgenommen physikalische Behandlungen jeglicher Art) z.B.: Homöopathie, Bachblütentherapie, Akupunktur, Bioresonanztherapie, Traditionelle chinesische Medizin, Kinesiologie, etc.</li> <li>– Ordinationen und Hausvisiten</li> <li>– Hochtechnologische Untersuchungen und Behandlungen</li> <li>– Ambulante Operationen</li> <li>– Impfgebühr für Prophylaktische Impfungen (ohne Reiseimpfung)</li> <li>– Tagesklinische Behandlungen</li> </ul>	1.600,00	1.600,00	3.200,00	6.400,00
<b>Physiotherapie *)</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Schul- und alternativmedizinische physikalische Behandlungen z.B.: Akupressur, Chiropraktik, Osteopathie, Reflexzonenmassage, Shiatsu, etc.</li> <li>– Logopädie</li> <li>– Beistand durch Hebammen</li> </ul>	-	490,00	613,00	1.226,00
<b>Psychotherapie *)</b>	-	415,00	519,00	1.038,00
<b>Medikamente *)</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Ärztlich verordnete Arzneimittel inkl. Homöopathische Arzneimittel (ausgenommen Nahrungsergänzungsmittel) und Impfstoffe (ausgenommen Reiseimpfung)</li> </ul>	-	415,00	519,00	1.038,00
<b>Heilhelfe *)</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>– z.B.: Hörgeräte, Brillen, Kontaktlinsen, Leichtgipsverbände, Schuheinlagen, Bandagen etc.</li> </ul>	-	224,00	280,00	560,00
<b>Höchstleistung pro Person/Kalenderjahr</b>	1.600,00	3.144,00	5.131,00	10.262,00
<b>100% Rückvergütung</b> Bei einem Kostenbeitrag durch die Sozialversicherung erhalten Sie 100% Ihrer Aufwendungen ersetzt.	✓	✓	✓	✓
<b>80% Rückvergütung</b> Sollte die Sozialversicherung keine Leistung erbringen, vergüten wir Ihnen 80% des Rechnungsbetrages.	✓	✓	✓	✓
<b>GESUNDHEITplus</b> Für Reiseimpfungen vergüten wir in Kombination mit dem Reiseversicherungstarif REZ/RFZ einmalig bis EUR 75,00	-	○	○	○

\*) sofern ärztlich verordnet

Zeichenerklärung: ✓....inkludiert      ○....optional möglich      -.....nicht inkludiert

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

# Securmed Ambulant

Ihr Plus an ambulanten Leistungen inklusive Alternativmedizin

Abschluss-alter	Monatsprämien in EUR								
	X-SMALL		SMALL		MEDIUM		LARGE		
	Tarif CXX26	Tarif CXXR26 zur SKL *)	Tarif CXS26	Tarif CXSR26 zur SKL *)	Tarif CXM26	Tarif CXMR26 zur SKL *)	Tarif CXL26	Tarif CXLR26 zur SKL *)	
	Prämie	Prämie	Prämie	Prämie	Prämie	Prämie	Prämie	Prämie	Prämie
bis 19	20,57	17,96	38,79	33,89	56,25	49,14	81,47	71,17	
20	30,81	26,90	58,11	50,76	84,27	73,62	122,06	106,62	
21	31,65	27,63	59,70	52,15	86,57	75,62	125,38	109,52	
22	32,55	28,42	61,40	53,63	89,03	77,78	128,95	112,64	
23	33,52	29,26	63,22	55,23	91,68	80,09	132,78	115,99	
24	34,56	30,17	65,18	56,94	94,53	82,58	136,91	119,59	
25	35,54	31,03	67,04	58,57	97,22	84,93	140,81	123,00	
26	36,48	31,85	68,82	60,11	99,79	87,18	144,54	126,25	
27	37,38	32,64	70,50	61,59	102,24	89,32	148,08	129,35	
28	38,24	33,39	72,14	63,01	104,61	91,38	151,51	132,35	
29	39,06	34,11	73,68	64,37	106,85	93,34	154,76	135,19	
30	39,86	34,80	75,18	65,67	109,02	95,24	157,90	137,93	
31	40,62	35,46	76,61	66,93	111,10	97,06	160,92	140,56	
32	41,36	36,11	78,01	68,14	113,12	98,82	163,84	143,12	
33	42,08	36,74	79,36	69,33	115,09	100,54	166,69	145,61	
34	42,77	37,34	80,68	70,47	116,99	102,20	169,45	148,02	
35	43,46	37,95	81,98	71,62	118,89	103,86	172,19	150,41	
36	44,14	38,53	83,25	72,72	120,72	105,46	174,85	152,73	
37	44,81	39,12	84,52	73,83	122,56	107,07	177,52	155,06	
38	45,48	39,70	85,78	74,93	124,39	108,66	180,16	157,37	
39	46,14	40,29	87,04	76,03	126,22	110,26	182,81	159,69	
40	46,82	40,88	88,31	77,15	128,07	111,88	185,49	162,03	
41	47,50	41,47	89,60	78,27	129,93	113,50	188,18	164,38	
42	48,19	42,08	90,90	79,41	131,82	115,16	190,93	166,78	
43	48,90	42,70	92,24	80,58	133,76	116,85	193,74	169,23	
44	49,62	43,32	93,60	81,76	135,73	118,57	196,58	171,72	
45	50,37	43,97	95,00	82,99	137,77	120,35	199,54	174,30	
46	51,13	44,64	96,43	84,24	139,84	122,16	202,54	176,93	
47	51,91	45,32	97,92	85,53	141,99	124,04	205,66	179,65	
48	52,72	46,03	99,43	86,86	144,19	125,96	208,84	182,43	
49	53,54	46,75	101,00	88,22	146,46	127,94	212,13	185,29	
50	54,40	47,49	102,61	89,63	148,79	129,98	215,51	188,25	
51	55,27	48,26	104,25	91,07	151,18	132,07	218,97	191,27	
52	56,17	49,04	105,95	92,56	153,65	134,22	222,54	194,39	
53	57,09	49,85	107,69	94,07	156,16	136,42	226,18	197,57	
54	58,04	50,67	109,47	95,62	158,74	138,68	229,92	200,84	
55	59,00	51,51	111,28	97,21	161,37	140,97	233,73	204,17	
56	59,98	52,36	113,13	98,82	164,05	143,31	237,61	207,56	
57	60,97	53,23	114,99	100,45	166,76	145,68	241,53	210,98	
58	61,97	54,10	116,89	102,11	169,50	148,08	245,50	214,45	
59	62,99	54,99	118,81	103,78	172,29	150,51	249,54	217,97	
60	64,00	55,88	120,71	105,45	175,05	152,92	253,54	221,47	
61	65,00	56,75	122,60	107,10	177,79	155,31	257,50	224,93	
62	66,00	57,63	124,49	108,75	180,53	157,71	261,48	228,41	
63	67,00	58,49	126,37	110,39	183,25	160,09	265,42	231,85	
64	67,98	59,36	128,23	112,02	185,95	162,45	269,33	235,26	
65	68,96	60,21	130,08	113,63	188,63	164,78	273,20	238,65	
66	69,94	61,06	131,92	115,24	191,30	167,12	277,07	242,03	
67	70,90	61,91	133,74	116,83	193,94	169,43	280,90	245,37	
68	71,87	62,75	135,57	118,43	196,59	171,74	284,74	248,73	
69	72,84	63,59	137,39	120,02	199,23	174,05	288,56	252,07	
70	73,81	64,44	139,22	121,62	201,89	176,37	292,42	255,43	

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 5,20 % (CXX26) 7,30 % (CXXR26) 6,80 % (CXS26) 9,00 % (CXSR26) 6,80 % (CXM26) 9,00 % (CXMR26) 6,80 % (CXL26) 9,00 % (CCLR26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

\*) Der Abschluss dieser Tarife ist nur als Ergänzung zu den Sonderklassetarifen mit SB hoch, mittel, niedrig und ohne SB möglich. Der Abschluss der Variante X-SMALL, SMALL ist auch zu Securmed Option möglich.

<b>WELTDECKUNG in Ergänzung zur Sonderklasse</b>	<b>Ihre Leistungen</b> Werte in EUR
<b>Leistungen</b>	
<b>Weltgarantie für die besten Ärzte der Welt</b>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>– Kostengarantie für stationäre Krankenhausaufenthalte in allen Staaten der Welt, auch wenn die Behandlung nach medizinischem Standard in Österreich möglich ist.</li> <li>– Gilt in allen öffentlichen Krankenhäusern und in preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern.</li> <li>– Zusätzlich, wenn die Behandlung nach medizinischem Standard in Österreich nicht durchführbar ist: Transportkostenvergütung zur stationären Behandlung im Ausland.</li> </ul>	
<b>Auslandsreise-Krankenversicherung mit SOS-Rückholdienst</b>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>– Behandlungs- und Rückholungskosten weltweit unbegrenzt.</li> <li>– Kostenersatz zu 100%, wenn auch die Sozialversicherung leistet, sonst zu 90%.</li> <li>– Versicherungsschutz für die ersten 6 Wochen jeder Urlaubs- oder Dienstreise beliebig oft pro Jahr.</li> <li>– Heimflug in medizinisch notwendigen Fällen durch Tyrol Air Ambulance GmbH.</li> <li>– Rücktransportkosten mittels Sanitätsfahrzeuges innerhalb Österreichs zur Weiterbehandlung in einem Krankenhaus in Wohnnähe zu 90% bis</li> <li>– Such- und Bergekosten nach Unfällen bis</li> </ul>	<span style="float: right;">✓</span> <span style="float: right;">✓</span> <span style="float: right;">✓</span> <span style="float: right;">✓</span> <span style="float: right;">1.500,00</span> <span style="float: right;">10.000,00</span>
<b>PLUS Zusatzleistungen</b>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>– objektive Informationen von unabhängigen Medizinern, welcher Arzt für Sie der Beste ist</li> <li>– Auskünfte zu medizinischen Fragen, Spitätern, Befunden, Behandlungsarten oder Medikamenten</li> <li>– umfassende Organisation im versicherten Krankheitsfall: von der Reise in ein ausländisches Krankenhaus über medizinische Transporte bis hin zur Hotelbuchung.</li> </ul>	
<b>Securmed International kann nur als Zusatz zu einer bestehenden Krankenhauskostenversicherung abgeschlossen werden.</b>	
<b>Die Monatliche Zusatzprämie</b> <b>pro Person EUR 6,00</b> <b>pro Familie EUR 12,00</b>	
<p>Die Familienversicherung schließt Ehepartner oder Lebensgefährten und Kinder bis zum 18. Geburtstag (im gemeinsamen Haushalt) mit ein. Das gilt auch für Stief-, Adoptiv- und Enkelkinder</p>	

Für diesen Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämiensteigerung der letzten fünf Jahre **0,00 % (WWMedE1)**. Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden.

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

Zeichenerklärung:  ....inkludiert  ....optional möglich

## Securmed Zahn

### Zahnbehandlungskosten-Versicherung mit Wertanpassung

in Ergänzung zur Krankenhauskostenversicherung

Ambulante Zahnbehandlungen	Ihre Leistungen Werte in EUR	Ihre Leistungen Werte in EUR
<b>Securmed Zahn</b>	<b>60</b>	<b>80</b>
Vergütungssatz für ambulante Zahnbehandlungen		
<ul style="list-style-type: none"> <li>– Konservierende Zahnbehandlung (z. B. Füllungen)</li> <li>– Operative Zahnbehandlung (auch Zahnentfernung)</li> <li>– Zahnersatz (z. B. Kronen, Brücken, Implantate)</li> <li>– Kieferorthopädie (z. B. Zahnschraube)</li> <li>– Zahnpflege (z. B. Mundhygiene)</li> </ul>	60 %	80 %
Höchstleistung pro Person und Kalenderjahr		
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Ab dem ersten Kalenderjahr</li> <li>• Ab dem zweiten Kalenderjahr</li> <li>• Ab dem dritten Kalenderjahr</li> <li>• Ab dem vierten Kalenderjahr</li> <li>• Ab dem fünften Kalenderjahr</li> </ul>	624,00 1.248,00 1.872,00 2.496,00 3.120,00	832,00 1.664,00 2.496,00 3.328,00 4.160,00
Das erste Kalenderjahr ist das Jahr, in das der erste Tag nach Ablauf der sechsmonatigen Wartezeit fällt.		
In folgenden Fällen steht die Höchstleistung vorzeitig im Umfang der Höchstleistung des fünften Kalenderjahres zur Verfügung:		
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Bei unfallbedingten Behandlungen ab Versicherungsbeginn</li> <li>• Wenn diese Zahnbehandlungskosten-Versicherung gleichzeitig mit der Krankenhauskostenversicherung abgeschlossen wird, unmittelbar nach Ablauf der Wartezeit</li> </ul>	✓ ✓ ✓	✓ ✓ ✓
Nach Ausschöpfung der Jahreshöchstleistung kann auf den unverbrauchten Teil der tariflichen Jahreshöchstleistung aus dem vorangegangenen Kalenderjahr zurückgegriffen werden.		
<b>Die Wartezeit beträgt 6 Monate</b>		
<b>Sie können Securmed Zahn zu einem Krankenhauskostentarif abschließen.</b>	✓	✓

**Hinweis:** Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

Zeichenerklärung: ✓....inkludiert      ○....optional möglich

# Securmed Zahn

## Zahnbehandlungskosten-Versicherung mit Wertanpassung

in Ergänzung zur Krankenhauskostenversicherung

### Monatsprämien in EUR

Abschlussalter	Tarif ZYB26		Tarif ZYP26
	Prämie	Prämie	
bis 19	19,73		27,41
20	36,48		50,69
21	37,06		51,49
22	37,66		52,32
23	38,30		53,21
24	38,95		54,12
25	39,63		55,06
26	40,32		56,02
27	41,02		56,99
28	41,72		57,97
29	42,43		58,95
30	43,13		59,93
31	43,83		60,90
32	44,52		61,86
33	45,20		62,80
34	45,86		63,72
35	46,52		64,63
36	47,15		65,52
37	47,77		66,38
38	48,38		67,21
39	48,95		68,02
40	49,51		68,80
41	50,04		69,53
42	50,56		70,26
43	51,05		70,94
44	51,52		71,59
45	51,96		72,20
46	52,38		72,78
47	52,76		73,31
48	53,13		73,82
49	53,46		74,27
50	53,76		74,69
51	54,03		75,07
52	54,27		75,40
53	54,47		75,68
54	54,65		75,93
55	54,78		76,12
56	54,89		76,26
57	54,95		76,35
58	54,98		76,39
59	54,99		76,40
60	54,99		76,40
61	54,99		76,40
62	54,99		76,40
63	54,99		76,40
64	54,99		76,40
65	54,99		76,40
66	54,99		76,40
67	54,99		76,40
68	54,99		76,40
69	54,99		76,40
70	54,99		76,40

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämien erhöhung der letzten fünf Jahre: 3,50 % (ZYB26) 3,50 % (ZYP26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

**5 % Partnerbonus:** Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen Securmed Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.